

# HPD BYG ApS

Graham Bells Vej 27, 1., 8200 Aarhus N

CVR-nr. 36 08 07 87

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022

Dirigent:

.....  
Dan Ringsted Jacobsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	HPD BYG ApS
Adresse, postnr., by	Graham Bells Vej 27, 1., 8200 Aarhus N
CVR-nr.	36 08 07 87
Stiftet	3. september 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Dan Ringsted Jacobsen, direktør Lars Folkmann, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udførelse af bygge-, projekt- og entreprisarbejder samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 777 t.kr. mod et overskud på 1.725 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 6.159 t.kr.

Årets resultat har været påvirket af den globale usikkerhed der har været i byggebranchen og stigninger på råvarer og materialer. Med henblik herpå anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.935.437	5.096.830
3	Personaleomkostninger	-2.571.213	-2.184.906
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.061	-161.595
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.226.163	2.750.329
4	Finansielle indtægter	625.371	89.600
5	Finansielle omkostninger	-874.931	-623.465
	<b>Resultat før skat</b>	976.603	2.216.464
6	Skat af årets resultat	-199.716	-491.726
	<b>Årets resultat</b>	776.887	1.724.738
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	776.887	1.724.738
		776.887	1.724.738

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	346.584	116.848
		<u>346.584</u>	<u>116.848</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	47.500	47.500
		<u>47.500</u>	<u>47.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>394.084</u>	<u>164.348</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.349	76.575
	Igangværende arbejder for fremmed regning	21.852.000	14.676.200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.950.038	5.820.000
	Udskudte skatteaktiver	43.000	52.400
	Andre tilgodehavender	550.000	18.319
		<u>28.434.387</u>	<u>20.643.494</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.059</u>	<u>17.449</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>28.436.446</u>	<u>20.660.943</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>28.830.530</u>	<u>20.825.291</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	6.108.633	5.331.746
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.158.633</u>	<u>5.381.746</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.823.945	8.394.266
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.760.608	1.346.611
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.486.134	2.249.981
	Gæld til associerede virksomheder	130.472	416.722
	Skyldig selskabsskat	190.316	501.226
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	551.535	592.590
	Anden gæld	728.887	1.942.149
		<u>22.671.897</u>	<u>15.443.545</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.671.897</u>	<u>15.443.545</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>28.830.530</u>	<u>20.825.291</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	5.331.746	5.381.746
Overført via resultatdisponering	0	776.887	776.887
Egenkapital 31. december 2021	<u>50.000</u>	<u>6.108.633</u>	<u>6.158.633</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HPD BYG ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisearbejder indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Særlige poster

Der er i regnskabsåret 2020 modtaget lønkompensation på 284 t.kr., som er indregnet i regnskabsposten "andre driftsindtægter", som er medtaget i bruttofortjenesten. Beløbet relaterer sig til lønkompensation fra den danske stat for hjemsendelse af medarbejdere i foråret 2020.

Selskabet har i indeværende år modtaget 550 t.kr. i renteindtægter vedrørende rentekorrektioner fra tidligere år. Rentekorrektionerne er opstået efter genforhandling og gennemgang af tidligere års rentesats på bankengagementer. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under regnskabsposten "finansielle indtægter".

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.372.779	2.007.006
Pensioner	155.896	142.222
Andre omkostninger til social sikring	34.879	32.878
Andre personaleomkostninger	7.659	2.800
	<u>2.571.213</u>	<u>2.184.906</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	89.600
Andre finansielle indtægter	625.371	0
	<u>625.371</u>	<u>89.600</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	226.000	0
Andre finansielle omkostninger	648.931	623.465
	<u>874.931</u>	<u>623.465</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	190.316	501.226
Årets regulering af udskudt skat	9.400	-9.500
	<u>199.716</u>	<u>491.726</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021		1.182.346
Tilgang i årets løb		<u>367.797</u>
Kostpris 31. december 2021		1.550.143
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.065.498
Årets afskrivninger		<u>138.061</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		1.203.559
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u>346.584</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden HPD Group ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling indenfor sambeskatningskredsen.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der afgivet skødeløsbreve i form af virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af nominel 2.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er afgivet virksomhedspant, udgør 433 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier for i alt 242 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med banken, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Dan Ringsted Jacobsen

### Direktion

På vegne af: HPD BYG ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-048612689716

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-21 11:29:42 UTC

NEM ID 

## Dan Ringsted Jacobsen

### Dirigent

På vegne af: HPD BYG ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-048612689716

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-21 11:29:42 UTC

NEM ID 

## Lars Folkmann

### Direktion

På vegne af: HPD BYG ApS

Serienummer: 7211836e-35d3-4fab-9523-965013c208bf

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-21 12:30:42 UTC

Mit 

## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-21 12:40:07 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LEB1W-KFX1I-2YWZE-S5TAF-ZCNT1S-47WL4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>